IAPV las fracciones de terreno identificadas
como D1, D2, D3, E1 y E2. En ambos casos
libres de ocupantes y toda ocupación, confor-
me sentencia de Cámara de fecha 22.11.16;

Que en el marco de esta condena la suma
adeudada por la Provincia IAPV asciende a la
suma de pesos diecisiete millones quinientos
setenta y dos mil trescientos tres con once
centavos ($ 17.572.303,11) al mes de abril de
2017, la que se encuentra firme;

Que en opinión de la Fiscalía de Estado aten-
to a la situación planteada resulta conveniente
a los intereses de la Provincia arribar a un
acuerdo conciliatorio en los autos caratulados
“Arenera Toma Nueva SRL y otra c/ IAPV y

[...]

Antonio Tomás, planta urbana de Villa Hernan-
darias, avenida San Martín Nº 83, localidad
Villa Hernandarias, Distrito Antonio Tomás,
Departamento Paraná, manzana nueve, lotes
6 (fracción 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 y
17), Plano Nº 118.860, y el cual consta de una
superficie de 12.000 m2 (doce mil metros cua-
drados);

Que el referido inmueble fue declarado de
utilidad pública y sujeto a expropiación, confor-
me las disposiciones de la Ley Nº 9.784, de
fecha  17 de agosto  de  2007,  promulgada  el
17.8.07 y publicada en el Boletín Oficial el

[...]

de Villa Hernandarias, Avenida San Martín Nº
83, localidad y Villa Hernandarias, Distrito An-
tonio Tomás, departamento Paraná, manzana
nueve, lotes 6 (fracción 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16 y 17), Plano Nº 118.860, y el cual
consta de una superficie de 12.000 m2 (doce
mil metros cuadrados).

Art. 2º — Dejase establecido que el plazo
para la presentación de los proyectos será de
treinta (30) días hábiles contados a partir de la
publicación de la convocatoria al concurso en
el Boletín Oficial y en dos diarios de principal

[...]

Lotes 2 y 3 tal lo especificado en Expte. N°
14046/2017-6203-6 y documentación técnica y
administrativa adjunta al mismo.

Art. 2°: Acéptese la donación sin cargo y a
favor de la Municipalidad de Paraná, de una
fracción, Lote 4 destinada a calle con una su-
perficie total de 837,73 m2 (ochocientos treinta
y  siete metros cuadrados con setenta y tres
decímetros cuadrados) y otra, Lote 5 destinada
a calle con una superficie total de 482,23 m2
(cuatrocientos ochenta y dos metros cuadra-
dos con veintitrés decímetros cuadrados) se-
gún Expte N° 14046/2017- 6203-6.

Art. 3°: El Departamento Ejecutivo, a través
de la Dirección de Escribanía Municipal o quien
resulte competente, deberá realizar los actos
necesario para perfeccionar la donación.

[...]

quico de Planeamiento y Vivienda, ubicado en
ésta ciudad, Fracción 1: Plano Mensura N°
134.945 Área Complementaria, Distrito C.E.U.
Zona 6, Sección 9°, Grupo 130, Manzana 1,
identificado con la Partida Municipal N°35306-
1 (88 viviendas) con una superficie total de
31.182,53 m2 (treinta y un mil ciento ochenta
y dos con cincuenta y tres decímetros cuadra-
dos) y Fracción 2: Plano Mensura N° 170.540,
Área Complementaria, Distrito C.E.U., Zona 5,
Sección 13, Grupo 131, Manzana 1, identifica-
do con Partida Municipal N° 43111-2 (56 vi-
viendas) con una superficie total de 20.000 m2